Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0556/2025
Em, 27 de março de 2025

SOLICITA AO EXMO. PREFEITO A CRIAÇÃO
DO CAMPO LOCALIZADO ATRÁS DO CIEP NA
ESTRADA DE BÚZIOS NA RUA HERMES
BARCELOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando a criação do campo localizado atrás do CIEP na Estrada de
Búzios na Rua Hermes Barcelos X Av. Cruz de Malta.

Sala das Sessões, em 27 de março de 2025.

VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

A criação do campo localizado atrás do CIEP na Estrada de Búzios na Rua
Hermes Barcelos é de extrema importância para a comunidade local, uma vez que
proporcionará um espaço adequado para a prática de atividades esportivas e de lazer.
Além disso, a implantação desse campo contribuirá para a promoção da saúde e
bem-estar dos moradores, incentivando a prática de exercícios físicos e o convívio
social. Dessa forma, a criação desse espaço atende às necessidades e interesses da
população, fortalecendo o desenvolvimento local.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo